
Přes Česko projede americký konvoj. Míří do
americké kolonie Slovensko
- CZ24 News | 15. února 2022

ČESKO/SLOVENSKO: V rámci aliančního cvičení projede přes Česko první část amerického
konvoje, na Rozvadov dorazí v úterý večer. Poslední američtí vojáci by měli Česko opustit za
týden v úterý ráno.

Celkem přejede přes Českou republiku šest konvojů, které budou rozděleny do několika menších
skupin. Vojáci, kteří budou vybaveni například kolovými obrněnými transportéry Stryker, míří na
cvičení na Slovensko.

V pondělí to řekla mluvčí generálního štábu Magdalena Dvořáková. Konvoj bude rozdělen do šesti
částí a následně i do menších skupin, které po českých dálnicích pojedou s časovým odstupem kvůli
plynulosti dopravy. První část má podle plánů dorazit na hraniční přechod Rozvadov v úterý v 19.00,
v minulosti se vojáci často potýkali se zpožděním.

Trasa vede z Rozvadova po dálnicích D5, D0, D1 a silnici I/38 do Rančířova, druhý den pak opět po
silnici I/38 na dálnice D1 a D2. Přesun až 1 500 vojáků a 700 kusů techniky je součástí cvičení Saber
Strike 2022.

 

ZDROJ

https://cz24.news/pres-cesko-projede-americky-konvoj-miri-do-americke-kolonie-slovensko/
https://cz24.news/pres-cesko-projede-americky-konvoj-miri-do-americke-kolonie-slovensko/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Pres-Cesko-projede-americky-konvoj-Miri-na-Slovensko-692802

